



Jornal Oficial de Jahu

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Ano XV

Nº 1060 - A Extra

de 11 de julho de 2022

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção II Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9164/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

PROCESSO Nº 4921-PG/2021

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSBORDO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DE JAHU, EM ATERRO SANITÁRIO CONTRATADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EMPRESA: V F N ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI

I – Fica prevista a recomposição do reequilíbrio econômico financeiro dos saldos vigentes do contrato conforme quadro a seguir:

VALOR MENSAL CONTRATADO	R\$ 248.970,00
VALOR MENSAL COM REEQUILÍBRIO	R\$ 286.410,00

II – O valor global deste Termo de Aditamento considerando o saldo remanescente do contrato será de R\$ 411.840,00 (quatrocentos e onze mil oitocentos e quarenta reais) e onerará a Prefeitura Municipal na Seguinte Dotação Orçamentária:

Ficha	Classificações Orçamentárias	Apl.	Fonte
263	02.17.01-18.541.0008-2002/33903978	110.0000	1

JAHU, 07 DE JULHO DE 2022.

FELIPE SLIKTA PADILHA

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1769-PG/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO: 036/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DATA ASSINATURA: 06/07/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS, ESPORTIVOS, EDUCACIONAIS, ASSISTENCIAIS, SOLENIDADES, ATOS CÍVICOS E/OU AÇÕES DE GOVERNO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

SUELI APARECIDA SCANDALERA GOMES 13593538873

LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
01	04	UN	LOCACAO PALCO GRANDE	R\$ 9.100,00	R\$ 36.400,00
02	07	UN	LOCACAO PALCO MEDIO	R\$ 6.000,00	R\$ 42.000,00
03	10	UN	LOCACAO PALCO PEQUENO	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00



LOTE 08

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
17	08	UN	LOCACAO TRELICA Q30 (GLIDE+ACESSORIOS)	R\$ 893,75	R\$ 7.150,00

LOTE 09

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
18	02	UN	LOCACAO PROJETOR INDOOR	R\$ 748,71	R\$ 1.497,42
19	02	UN	LOCACAO PROJETOR OUTDOOR	R\$ 8.551,29	R\$ 17.102,58

LC DA COSTA JAÚ ME**LOTE 02**

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
04	03	UN	LOCACAO SONORIZACAO A	R\$ 5.968,20	R\$ 17.904,60
05	11	UN	LOCACAO SONORIZACAO B	R\$ 3.002,40	R\$ 33.026,40
06	06	UN	LOCACAO SONORIZACAO C	R\$ 951,90	R\$ 5.711,40
07	04	UN	LOCACAO SONORIZACAO D	R\$ 951,90	R\$ 3.807,60

LOTE 03

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
08	03	UN	LOCACAO ILUMINACAO A	R\$ 3.550,00	R\$ 10.650,00
09	04	UN	LOCACAO ILUMINACAO B	R\$ 1.279,70	R\$ 5.118,80
10	08	UN	LOCACAO ILUMINACAO C	R\$ 778,90	R\$ 6.231,20

M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA**LOTE 04**

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
11	06	UN	LOCACAO GERADOR	R\$ 4.416,67	R\$ 26.500,00

LOTE 05

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
12	10	UN	LOCACAO TENDA 5 X 5	R\$ 1.232,99	R\$ 12.329,90
13	07	UN	LOCACAO TENDA 10 X 10 M	R\$ 2.524,30	R\$ 17.670,10

LOTE 06

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
14	50	UN	LOCACAO BANHEIRO QUIMICO STANDARD	R\$ 433,36	R\$ 21.667,83
15	14	UN	LOCACAO BANHEIRO QUIMICO PNE	R\$ 595,16	R\$ 8.332,17



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**Secretaria de Economia e Finanças**Departamento de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 10401/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

PROCESSO Nº 1497-PG/2021

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS PARA "LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) CAMINHÕES TIPO BASCULANTE, EQUIPADOS COM CAÇAMBAS ESPECÍFICAS PARA COLETA DE RESÍDUOS URBANOS (LIXO)", VISANDO À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS INERENTES DE COLETAS DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JAHU.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EMPRESA: V F N ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI

I – Fica prevista a recomposição do reequilíbrio econômico financeiro dos saldos vigentes do contrato conforme quadro a seguir:

VALOR MENSAL CONTRATADO R\$ 246.125,00

VALOR MENSAL COM REEQUILÍBRIO R\$ 294.821,89

II – O valor global deste Termo de Aditamento considerando o saldo remanescente do contrato será de R\$ 438.272,01 (quatrocentos e trinta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e um centavo) e onerará a Prefeitura Municipal na Seguinte Dotação Orçamentária:

Ficha	Classificações Orçamentárias	Apl.	Fonte
263	02.17.01-18.541.0008-2002/33903978	110.0000	1

JAHU, 07 DE JULHO DE 2022.

FELIPE SLIKTA PADILHA

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

Expediente**Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo****Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP**

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP**Semanário**

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e

disponibilização para publicação em tempo hábil.

